
Publikation fra Credit Union
har et stærkt krav om Glass-
Steagall
26.  juni,  2017  –  En  stærk  støtte  til  genindførelse  af
Glass/Steagall-loven fra en ny, institutionel kilde forekom i
Credit Union Times fra 21. juni, der siger, publikationen
udsendes til omkring 11.000 kreditunioner. Artiklen, skrevet
af Kathy Geary og Bernhard McLaughlin, begge præsidenter for
kooperative  kreditinstitutter  (kreditunioner),  kaldte  USA’s
Senatshøring i Bankkomiteen for »den officielle begyndelse af
debatten  om  en  21.  århundredes  version  af  Glass/Steagall-
loven«,  og  støttede  senator  Elizabeth  Warren  i  den  dags
konfrontation med finansminister Steven Mnuchin.

»Enhver ny form for Glass-Steagall, uanset, hvordan den skrues
sammen  for  den  aktuelle  økonomiske  situation,  ville  blive
voldsomt  modarbejdet  af  bankindustrien«,  skriver  Geary  og
McLaughlin.  »Den  Amerikanske  Banksammenslutning  (ABA)
erklærede,  ’Der  er,  inklusive  blandt  alle  vore
banktilsynsmyndigheder,  bred  enighed  om,  at  Glass-Steagall
ikke  ville  have  forhindret  krisen  eller  kollapset  på
ejendomsmarkedet’  …  En  ikke  overraskende  erklæring,  i
betragtning  af  kilden.

»Denne  debat  er  vigtig  for  kreditunioner,  fordi  den  vil
afgøre, hvorvidt banker vil bevare evnen til at udføre både
kommercielle  bankaktiviteter  og  risikable
investeringsbankaktiviteter  under  samme  tag,  eller  ej.
Desværre forspildte vores industri, i det umiddelbare kølvand
af finanskrisen i 2008, chancen for effektivt at fastslå, at
vi ikke startede branden, og at en ubegrænset bankindustri
havde størstedelen af skylden …«

Deres konklusion er at kræve en mobilisering. »I takt med, at
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Glass/Steagall-debatten udspilles i de kommende måneder, er
kravet  til  kreditunioner  klart.  Vi  anmoder  om,  at
kreditunioner, sammenslutninger af kreditunioner og vore to,
nationale  handelssammenslutninger  slår  sig  sammen  til  én
stemme i denne vigtige debat om en Glass/Steagall-version for
det  21.  Århundrede.  At  ignorere  det  kunne  lægge  vores
industri,  vore  medlemmer  og  hele  vores  land  åbent  for  en
gentagelse af krisen i 2008.«

Samtidig med, at artiklen blev udgivet, fremviste American
Bankers  Associations  (ABA)  »topmedlemmer«,  de  34  største,
amerikanske  banker,  et  fremskrevet  tab  på  $500  mia.  i  en
»recessionstest«,  der  blev  kørt  af  Federal  Reserve  (USA’s
centralbank) og FDIC (USA’s Statens Indskudsgarantifond).

Tab på $21 mia. blev fremskrevet for en enkelt bank, Capital
One; tabene var koncentreret om selskabsgæld, kreditkortgæld
og modparters betalingsstandsning (derivatmarkeder).
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